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Punkt 1: Godkendelse af tillægsdagsorden

14/21268

Kompetenceudvalg
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Forretningsorden for Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling.

Sagsfremstilling
Tillægsdagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne af Udvalget for Økonomi, Planlægning og
Udvikling tirsdag den 7. februar 2016

Indstilling
Borgmesteren indstiller,
at forslag til tillægsdagsorden godkendes.
 

Beslutning i Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling den 08-02-2017
Indstillingen tiltrådt.



Punkt 2: Støtte til lokal sammenhængskraft, frivilligt arbejde og bosætning

17/3523

Kompetenceudvalg
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Flere af Vordingborg Kommunes 16 lokalråd er i gang med forskellige tiltag for at styrke det gode liv i lokalområderne.
En række af disse tiltag ville på den lange bane muligvis være en del af en samlet Lokal UdviklingsPlan (LUP). Sådanne
udviklingsplaner kan der allerede søges støtte til i en særlig pulje på 1 mio. kr. Denne støtte forudsætter bl.a., at lokalrådet
har 50% medfinansiering, og en række af lokalrådene giver udtryk for, at ansøgningskrav og –proces til LUP-puljen er for
komplicerede og bureaukratiske for mindre projekter og tiltag. Ligesom en del af lokalrådene er helt afskåret fra at
modtage støtte fra LUP-puljen, fordi de ikke har en godkendt Lokal UdviklingsPlan.
 
Mængden af ansøgninger til LUP-puljen er begrænset og i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2016 forventes det,
at der vil blive anmodet om en overførsel af uforbrugte midler i størrelsesordenen 900.000 kr. På årets dialogmøder er der
fra flere sider blevet efterlyst mulighed for at søge støtte til mindre tiltag, der på den korte bane kan fremme den lokale
sammenhængskraft og de gode liv i lokalområdet. Fra politisk hold er der spurgt til, hvordan man her og nu kan støtte
aktiviteter i lokal-  områderne på en så enkel og ubureaukratisk måde som muligt.
 
Administrationen foreslår på baggrund af dette, at der åbnes op for muligheden af, at en andel af den samlede LUP-puljen
reserveres til støtte til konkrete tiltag, som aktivt bakkes op af lokalrådet. Kravene til de lokale tiltag bør være, at de drives
af de frivillige ildsjæle, og at lokalrådet anbefaler initiativet ud fra, hvorledes det understøtter sammenhængskraft og/eller
bosætning i lokalområdet.
 
Administrationen foreslår, at der reserveres 400.000 kr. til små mindre investeringer, indkøb mv. i forbindelse med de
lokale, konkrete tiltag, som lokalrådet mener kan understøtte sammenhængskraft og bosætning. Der kan ansøges om op til
25.000 kr. i støtte i 2017 pr. lokalråd. Pengene til denne særlige støtte kan findes ved i forbindelse med
regnskabsoverførslerne at øremærke 400.000 kr. fra uforbrugte LUP-midler i 2016.
 
Den særlige støtte er som udgangspunkt 1-årig og i begyndelsen af 2018 skal effekt og forbrug af den særlige støttepulje
evalueres. Evalueringen kan derved indgå i de mange forslag og ideer der er til, hvorledes kommunalbestyrelsen
fremadrettet bedst muligt får de politiske målsætninger i den nye politik vedr. frivillighed og borgerinddragelse til at blive
til virkelighed. Når den nye kommunalbestyrelse i 2018 går i gang med arbejdet, vil en af de første opgaver være at lægge
planer for dette.
 
Ansøgning til de ovenfor beskrevne tiltag skal være så enkel som mulig. Administrationen foreslår derfor, at der laves et
kort ansøgningsskema, hvor de frivillige ildsjæle sammen med lokalrådet skal beskrive formål, indhold og forventet effekt
i forhold til netop sammenhængskraft og bosætning. Ansøgningerne behandles administrativt, således at der kan sikres en
hurtig ekspedition.
 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling får hver måned en orientering om tilsagn fra den særlige støttepulje. I
de tilfælde hvor administrationen indstiller en ansøgning til afslag, vil den blive forelagt til politisk behandling.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at der under forudsætning af kommunalbestyrelsens godkendelse af de samlede

overførsler, om behandles på Kommunalbestyrelsens marts møde, overføres 400.000
kr. fra uforbrugte LUP-midler fra år 2016 til år 2017 til en særlig pulje,

at hvert lokalråd kan ansøge om støtte op til 25.000 kr. i 2017 til mindre investeringer,
indkøb mv. i forbindelse med de lokale, konkrete tiltag, som lokalrådet mener kan
understøtte sammenhængskraft og bosætning,
 

at støtten som udgangspunkt er 1-årig og effekt og forbrug af den særlige støttepulje
evalueres inden udgangen af 1. kvartal 2018,



at  administrationen udarbejdet et meget let tilgængeligt ansøgningsskema,

at administrationen bemyndiges til at behandle ansøgningerne og give tilsagn om støtte
og

at ansøgninger, hvor administrationen indstiller til afslag forelægges til behandling i
Udvalget Økonomi, Planlægning og Udvikling.
 

 

Beslutning i Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling den 08-02-2017
Notat af 8. februar 2017 med forslag til ansøgningsskema og vejledning blev omdelt på mødet.
 
Indstillingen anbefales.
 
Udvalget bemærker, at hvert lokalråd fortsat tildeles et årligt tilskud på 18.000 kr. til drift af lokalrådene.

Bilag
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